ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Пандиковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Пандиковского сельского  поселения за 9 месяцев  2022 года»
от 13.10.2022 г №47
Администрация Пандиковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пандиковского сельского  поселения за 9 месяцев  2022 года (далее отчет).
2. Настоящее решение вступает в силу  после его опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пандиковского

сельского поселения                                                                                            А.Ю.Порфирьев
	Исполнение бюджета Пандиковского поселения за 9 месяцев 2022 года

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План на 2022 год
	Исполн.за 9 месяцев 2022 года
	% плану

	Налоговые доходы
	1 445 600,00
	779 317,46
	53,91

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	42 000,00
	26 061,28
	62,05

	из них:

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	42 000,00
	26 061,28
	62,05

	000 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	811 600,00
	698 156,05
	86,02

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,
	4 000,00
	4 048,50

	из них:

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 000,00
	4 048,50

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	585 000,00
	47 751,63
	8,16

	из них:

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	90 000,00
	2 266,88
	2,52

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	20 000,00
	19 960,97
	99,80

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	475 000,00
	25 523,78
	5,37

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	3 000,00
	3 300,00
	110,00

	Неналоговые доходы
	359 400,00
	229 374,30
	63,82

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	317 600,00
	173 567,38

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	317 600,00
	142 687,75
	44,93

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений

	30 879,63
	#ДЕЛ/0!

	000 114 02053 10 0000 000
	Доходы от продажи имущества

	50 000,00

	000 116 07010 10 0000 000
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком  обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	5 806,92

	000 117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	41 800,00
	41 800,00

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1 805 000,00
	1 050 491,76
	58,20

	 000 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 795 600,00
	1 346 697,00
	75,00

	 000 202 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности
	1 196 407,00
	975 650,00
	81,55

	000 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 053 677,10
	1 744 283,58
	84,93

	000 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99 853,00
	79 900,00
	80,02

	000 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений
	106 199,00
	106 199,00
	100,00

	Безвозмездные поступления
	5 251 736,10
	4 252 729,58
	80,98

	Итого:
	7 056 736,10
	5 303 221,34
	75,15

	Расходы

	Коды бюджетной классификации
	Наименование расходов
	План на год
	Факт исполнение
	% к плану.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 502 499,00
	1 003 740,40
	66,80

	0104
	Функционирование местных администраций
	1 500 499,00
	1 003 740,40
	66,89

	0111
	Резервные фонды
	2 000,00

	0200
	Национальная оборона
	99 853,00
	58 548,73
	58,63

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	99 853,00
	58 548,73
	58,63

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 000,00

	0314
	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1 000,00

	0400
	Национальная экономика
	4 340 361,56
	3 396 493,22
	78,25

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	80 300,00
	80 300,00
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	4 160 561,56
	3 216 693,22
	77,31

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	99 500,00
	99 500,00
	100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	656 509,31
	391 113,30
	59,57

	0502
	Коммунальное хозяйство
	459 709,31
	238 377,66
	51,85

	0503
	Благоустройство
	196 800,00
	152 735,64
	77,61

	0800
	Культура и кинематография
	894 300,00
	596 625,50
	66,71

	0801
	Культура
	894 300,00
	596 625,50
	66,71

	1100
	Физическая культура и спорт
	20 000,00
	19 265,00
	96,33

	1101
	Физическая культура
	20 000,00
	19 265,00
	96,33

	ВСЕГО
	7 514 522,87
	5 465 786,15
	72,74

	Информация

	об осуществлении бюджетных инвестиций

	в объекты капитального строительства в соответствии

	с районной адресной инвестиционной программой

	Пандиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года

	Наименование отраслей, заказчиков и объектов
	Код целевой статьи
	Предусмотрено
	Исполнено
	% испол

	ВСЕГО

	0,00
	0,00
	0,0

	Информация

	о направлениях использования бюджетных

	ассигнований муниципального дорожного фонда

	Пандиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года

	№
	Предусмотрено
	Исполнено
	% исполнения

	4 160 561,56
	3 216 693,22
	77,31

	ОТЧЕТ

	об использовании резервного фонда

	Пандиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сумма,

	руб

	-
	-
	-

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Пандиковского сельского поселения «Об утверждении реестра  автомобильных

Дорог, обслуживаемых администрацией Пандиковского сельского поселения»

от 17.10.2022 г №48
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить реестр автомобильных дорог, обслуживаемых администрацией

     Пандиковского сельского поселения (реестр прилагается)

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Пандиковского сельского поселения

                                         А.Ю.Порфирьев
Приложение №1                                                                                                                                                                      к постановлению администрации Пандиковского                                                                                                                                                                                   сельского поселения « Об утверждении реестра                                                                                                  автомобильных дорог, обслуживаемых администрацией                                                                                    Пандиковского сельского поселения»

от 17 октября 2022 года

	Реестр автомобильных дорог Пандиковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Вид покрытия
	Протяженность  , км
	Ширина.м

	1
	ул. Ульянова с. Пандиково
	 с твердым покрытием
	0,82
	3

	2
	ул. Сеспеля с. Пандиково
	 с твердым покрытием
	0,15
	4,5

	3
	ул. Иванова с. Пандиково
	 с твердым покрытием
	1,05
	3

	4
	ул. Октябрьская с. Мижеркасы
	Грунтовый
	1,33
	4,5

	5
	ул. Октябрьская с. Мижеркасы
	 с твердым покрытием
	0,47
	3

	5
	ул. Буденного д.Кошкильдино
	Грунтовый
	1,35
	4,5

	6
	ул. Чапаева  д.Кошкильдино,
	 с твердым покрытием
	0,46
	3

	7
	ул. Чапаева  д.Кошкильдино,
	Грунтовый
	0,41
	4,5

	7
	ул. Буденного- ул.Чапаева  д.Кошкильдино
	 с твердым покрытием
	0,34
	3

	8
	ул. Гагарина д. Хвадукасы, 3,046 км
	 с твердым покрытием
	3,046
	3

	9
	ул.Советская д. Хвадукасы
	 с твердым покрытием
	1,35
	4,5

	10
	ул. Косомольская д. Хвадукасы
	 с твердым покрытием
	0,192
	3

	ул. Косомольская д. Хвадукасы
	Грунтовый
	0,608
	4,5

	11
	ул. Запрудная д. Хвадукасы
	 с твердым покрытием
	0,18
	4,5

	ул. Запрудная д. Хвадукасы
	Грунтовый
	0,47
	4,5

	12
	ул.Плеханова д. Хирлукасы
	 с твердым покрытием
	2,2
	4,5

	13
	ул.Николаева д. Хирлукасы
	усовершенств покрытие
	1,7
	4,5

	14
	д. Хирлукасы-кладбище
	усовершенств покрытие
	0,95
	4,5

	ул.Мира д. Хирлукасы
	 с твердым покрытием
	0,85
	3

	15
	ул.Восточная д. Хирлукасы
	Грунтовый
	0,8
	4,5

	16
	ул. Пролетарская д. Лоба
	Грунтовый
	0,65
	4,5

	17
	ул.Коммунистическая д. Осиново
	 с твердым покрытием
	0,7
	3

	18
	ул.Пионерская д. Осиново
	Грунтовый
	0,24
	4,5

	19
	ул.Горького д. Питишево
	Грунтовый
	0,6
	4,5

	20
	ул.Пушкина д. Питишево
	 с твердым покрытием
	1,6
	3

	21
	ул.Заречная д. Питишево
	 с твердым покрытием
	1
	3

	27
	с.Пандиково-д. Хирлукасы
	 с твердым покрытием
	0,365
	3

	с.Пандиково-д. Хирлукасы
	Грунтовый
	0,235
	4,5

	29
	д. Хвадукасы –с.Пандиково
	Грунтовый
	1,4
	4,5

	30
	«Сура»-ДОЛ «Дружба»-д.Лоба
	Грунтовый
	2,8
	4,5

	29
	«Сура»-ДОЛ «Дружба»-д.Лоба»-д.Хирлукасы
	Грунтовый
	0,9
	4,5

	Итого

	29,216

	в том числе итого с твердым покрытием

	14,773

	в том числех с усовершенственным покрытием

	2,65

	в том числе грунтовые

	11,793

	в том числе грунтовые уличные

	3,8

	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

 krchet -pand@.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: А.Ю.Порфирьев

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание Вестник Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

17 октября  2022 года

№ 26

PAGE
6